
  1  

 

 

 

 PROT. N.                                                                                   CROSIA, 22/11/2024 

                                                                                                                                                                                                                                          ALL’ALBO D’ISTITUTO 

                                                                                                                                                                                                                                                AGLI INTERESSATI   
                                                                                                                                                       AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        Alla Sezione AT  
                                                                                                                                                                                                                                                  Alla Sezione Erasmus+   

                                                                                                                            AGLI ATTI  
                                                                                                                                                                                                                     =============================== 

 

OGGETTO:GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di N.17 ALUNNI (10 CLASSI seconde e 7 Classi terze) partecipanti alle DUE mobilità  
previste nell’ambito del Programma Erasmus+  Mobilità - Alunni  nell’ambito del Programma  Erasmus+ KA1:  
 
AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038  
FORM ID: KA121-SCH-7C12CDC6  
  

TITOLO: ULTREIA#buen camino  

CUP: I11I24000090006            





  2  

Destinazioni:  

1. FUENSALIDA, TOLEDO - SPAGNA;   

2. KIRCHSCHLAG - AUSTRIA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTA   la delibera N. 63 del Collegio Docenti del 15/05/2024 e del Consiglio d’Istituto N. 192 del 21/05/2024 relativa alla approvazione della candidatura al     

              Programma Erasmus Plus - Attività Chiave KA 120 - Mobilità studenti e dello staff;   

 

 

VISTA    l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA120 - Mobilità dello staff della scuola pervenuta al nostro Istituto in data 11/05/2024, prot.  

               N° 3540 e le comunicazioni successive intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE -  Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca 

Educativa;   

   

VISTA la Convenzione N° 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038 Prot. N. 27718/2024 del 17/06/2024, sottoscritta da questa Istituzione scolastica, con l’Agenzia 

Nazionale Erasmus Plus Indire in relazione al Progetto Erasmus+ ULTREIA#buen camino KA121- SCH-000209038  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio N. 193 del 21/05/2024;   

 

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;  

VISTO l’avviso interno per la selezione di N. 17 alunni (10 Classi seconde e 7 Classi terze) Prot. N 7715 del 05/11/2024;  

     

VISTE Le istanze presentate dagli alunni;  

 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle domande - Prot. N. 8001 del 13/11/2024;  

  

VISTA la convocazione della Commissione per la valutazione delle domande – Prot. N. 1002 del 13/11/2024; 

  

VISTO il verbale della commissione valutatrice, Prot. N. 8048 del 14/11/2024;  



  3  

 

VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria, Prot. N. 8050 del 14/11/2024; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi,  

 

 

DISPONE  

 

In data odierna La pubblicazione della GRADUATORIA DEDFINITIVA delle mobilità per la selezione di N.17 ALUNNI (10 CLASSI seconde e 7 Classi terze)  

partecipanti alle DUE mobilità previste nell’ambito del Programma Erasmus+  Mobilità - Alunni  nell’ambito del Programma  Erasmus+ KA1:  

 
AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’  
ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  
TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  
CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038  
FORM ID: KA121-SCH-7C12CDC6  
  

TITOLO: ULTREIA#buen camino  

CUP: I11I24000090006            

Destinazioni:  

1 FUENSALIDA, TOLEDO - SPAGNA;   

2 KIRCHSCHLAG - AUSTRIAN.  

 



  4  

 

 

MOBILITÀ DAL 19 GENNAIO AL 25 GENNAIO 202501 IN SPAGNA – FUENSALIDA -  TOLEDO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

I nominativi rientranti all’interno della linea rossa sono i destinatari della mobilità in Spagna – Fuensalida -  Toledo. 
 

 

COGNOME e NOME Media dei 
voti 
conseguit
i al 
termine 
del I 
quadrime
stre 
dell’a.s. in 
corso 
Non 
inferiore 
a 9/10 

Partecip
azione 
al 
progetto 
eTwinni
ng 2023-
2024 
 

Partecip
azione 
ai meet 
talks 

Ruolo di 
moderatore 
redattore 
programmator
e web designer 
nelle 
fasi di 
implementazio
ne del progetto 

Collaborazio
ne con la 
docente 
referente 
nella 
realizzazione 
dei percorsi 
didattico – 
linguistico - 

comunicativi 

Certificazio
ni di lingua 
inglese 

A1  
A2  
B1 

Qualità 
della 
 lettera di 
candidatur
a 

Intervista Inclusion
e 

TOTALE 

1 SANTORO MORENA 10 20 5 5 5 10 25 10 10 100 
2 VULCANO LUIGI 10 20 5 5 5 10 25 10 0 90 
3 TAVERNISE ANGELICA 10 20 5 5 5 0 25 10 0 80 
4 LONGOBUCCO MARTINA 10 20 5 0 5 0 20 10 6 76 
5 DI FATTA NICOLO’ 10 20 5 0 0 0 20 10 0 65 
6 STAVAR MARIA MIRABELLA 9 0 0 0 0 0 20 10 8 47 
7 TAVERNISE ESMERALDA 9 0 0 0 0 0 25 10 0 44 
            
8 MAGNO GIULIA 9 0 0 0 0 10 10 5 9 43 
9 FEDERICO REBECCA 10 10 5 0 0 0 8 10 0 43 
10 FORCINITI ANTONIO 7 20 0 5 0 0 5 5 0 42 
11 PERRI LUIGI EMANUELE 10 0 0 0 0 0 15 10 5 40 
12 BARTOLO ATTILIO EMANUELE 9 0 0 0 0 0 10 10 7 36 



  5  

 

MOBILITÀ DAL 04 AL 10 MAGGIO KIRCHSCHLAG - AUSTRIA 

 

 
 
 
 

I nominativi rientranti all’interno della linea rossa sono i destinatari della mobilità in Austria – Kirchschlag.  
 

NOME e COGNOME Media dei 
voti 
conseguiti 
al termine 
del I 
quadrime
stre 
dell’a.s. in 
corso 
Non 
inferiore 
a 9/10 

Partecip
azione al 
progetto 
eTwinni
ng 2023-
2024 
 

Partecip
azione ai 
meet 
talks 

Ruolo di 
moderatore 
redattore 
programmatore 
web designer 
nelle 
fasi di 
implementazio
ne del progetto 

Collaborazion
e con la 
docente 
referente 
nella 
realizzazione 
dei percorsi 
didattico – 
linguistico - 

comunicativi 

Certificazio
ni di lingua 
inglese 

A1  
A2  
B1 

Qualità 
della 
 lettera di 
candidatura 

Intervista Inclusione TOTALE 

1 MADEO LAVINIA 10 20 5 5 5 0 25 10 0 80 
2 LICCIARDI MARIATERESA 10 20 5 5 0 5 25 10 0 80 
3 PALOPOLI ALICE 10 20 5 5 5 0 25 10 0 80 
4 FONTANA GIADA 10 20 5 5 5 0 25 10 0 80 
5 CALIGIURI SERENA 10 20 5 5 0 3 25 10 0 78 
6 TALARICO MARIKA 10 20 5 0 0 0 25 10 6 76 
7 CALIGIURI GABRIELE 10 20 5 5 0 0 25 10 0 75 
8 MADERA GABRIELE ANTONIO 10 20 5 0 0 0 20 10 5 70 
9 BRUNETTI ARIEL 9 20 0 0 0 0 20 5 10 64 
10 CAMPANA LAVINIA 7 20 0 0 0 0 15 5 9 56 
            
11 BERARDI ESTER 8 0 0 0 0 5 15     5 0 33 
12 CAMPANA AURORA 8 0 0 0 0 0 5 5 8 26 
13 URSO ALESSIA 9 0 0 0 0 0     0  * 8 7 24 
14 CHIARELLI FRANCESCO 9 0 0 0 0 0 5 5 0 19 
15 PJETRI  ILARIA 8 0 0 0 0 0     0  * 5 4 17 



  6  

 
 
 
 
 
Il presente atto definitivo potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini  

      

      di 60 o 120 giorni.                

 

 

 

 

 

                                                                  

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Dott.ssa Rachele Anna Donnici  
                          

  Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi         

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  

                                                                                                                            Digitale e norme ad esso connesse  

 
 

 
 

 

 

 

 
  


		2024-11-22T08:43:59+0000
	Donnici Rachele Anna




